



2009.04.21

Stadsbyggnadsnämnden

Nya plumpar skadar redan ansträngd Stockholmsiluett.

Ang i media presenterade planer för Västra City

Det nya kontorshuset bakom Stockholm stadshus har nu nått sin fulla höjd. Dess påverkan på Stockholmsiluetten, Stockholms kanske främsta varumärke, är från flera av Stockholms klassiska utsiktspunkter påtagligt. Stanna en stund på Katarinavägens övre del och begrund. Det måste vara svårt att med trovärdighet påstå att det inte gjort skada även sett från en så avlägsen plats som denna. När hotellet framför kommer upp till sin fulla höjd ökas intrånget i luftrummet ytterligare. Samfundet S:t Erik finner förslaget att än högre byggnader skall byggas i centrala Stockholm som högst anmärkningsvärt.

Samfundet ifrågasätter också starkt om den massiva bebyggelse som föreslås som överdäckning på spårområdet är förenlig med skärgårdslandskapets egenart, luft, rymd och vida vyer, som många uppfattar som grundläggande värden i Stockholms stadsbild. Det är svårt att tro att det som blir kvar av Klara sjös smala fåra förmår förmedla något av denna skärgårdskänsla om de nu redovisade planerna genomförs. Effekten går redan nu att studera i och med att bebyggelsen på Blekholmen är på väg att byggas ihop med city.

Stockholm är faktiskt inte bara innerstaden. Satsa i stället på att bygga en attraktiv ytterstad. Det gäller att skapa de stadsvärden som efterfrågas också där och samtidigt behålla det viktiga av skärgårdslandskapets grundvärden i hela Stockholm. Målet måste vara att alla som bor i Stockholm får del av det som är värdet med stad korta avstånd, varierat utbud, kreativa möten

Samfundet tar absolut avstånd från nya höghus i city. Det är lätt att bli avtrubbad av en utveckling som sker gradvis. Det är också så att den typ av illustrationer som görs för att skildra hur kommande bebyggelse kommer att påverka aldrig ger samma bild som den verkliga upplevelsen, som normalt är mångdubbelt starkare. När det gäller bebyggelse på strandområdena måste stor försiktighet iakttas så att inte det böljande skärgårdslandskapet suddas ut och Stockholm mer blir en kopia av på den europeiska kontinenten i olika hög grad förekommande städer med grävda kanaler, genomkorsade av floder eller med bebyggelse på pålar i vattnet. Bevarat luftrum över vatten och stränder är viktigt.

Kerstin Westerlund Bjurström
Ordförande Samfundet S:t Erik

www.samfundetsterik.se

Post- och besöksadress	Telefon	Telefax	E-mail	Postgiro	Bankgiro	Org.nr.
Köpmangatan 5, nb 111 31 STOCKHOLM	08-21 09 24	08-21 90 97	samfundet.st.erik@telia.com	15 70 57 - 1	820-1550	80 2003 - 3950